

Från Bemanning till Konsultförmedling

Bemanningsbranschen går i allt större omfattning till att bli konsultförmedlare.

Vilka är då de stora skiljelinjerna? I korthet följande:

Bemanningsföretag

Bemanningsföretaget kan beskrivas enligt följande:

- FN:s fackorgan Internationella arbetsorganisationen definierar "temporary work agency" (ungefär "förmedlare av tillfälliga arbeten") som företag vilka anställer arbetstagare och därefter hyr ut arbetstagarna till ett kundföretag. Arbetstagarna står under kundföretagets arbetsledning. Bemanningsföretaget betalar lön till arbetstagarna och får betalt av kundföretaget.¹
- Den i Sverige införda lagen införda lagen (2012:854) om uthyrning av arbetstagare definierar bemanningsföretag enligt följande: " fysisk eller juridisk person som har arbetstagare anställda i syfte att hyra ut dessa till kundföretag för arbete under kundföretagets kontroll och ledning."²

Lagen baseras på EU:s direktiv 2008/104/EU, Bemanningdirektivet.³

I korthet innebär således ett bemanningsföretag att arbetstagaren är anställd hos bemanningsföretaget, som hyr ut arbetstagaren till ett kundföretag, dvs en uppdragsgivare. Bemanningsföretaget fakturerar kundföretaget och betalar ut lön såsom arbetsgivare till arbetstagaren.

Konsultförmedlare

Den stora skillnaden mellan bemanningsföretag och konsultförmedlare är att personen i fråga inte är anställd hos konsultföretaget. I stället är personen anställd i ett aktiebolag, som personen i sig kan vara (del)ägare av, bedriver verksamhet i enskild firma eller som egenanställd genom att vara ansluten till ett egenanställningsföretag.

Det innebär att konsultförmedlaren inte har en arbetsgivarfunktion. Konsultförmedlaren är avtalspart gentemot dels kundföretaget och dels aktiebolaget/enskilda firman/ egenanställningsföretaget enligt ovan.

Fakturering sker enligt följande:

- Konsultförmedlaren fakturerar kundföretaget.
- Aktiebolaget, enskilda firman eller egenanställningsföretaget fakturerar konsultförmedlaren.

Har du synpunkter på innehållet? Kontakta oss på info@bemanning18.se

Hälsningar

Teamet Bemanning18

¹ www.ilo.org

² Lag (2012:854) om uthyrning av arbetstagare

³ Bemanningdirektivet 2008/104